[image: C:\Users\duma3@Ptca1.com\Desktop\gerb-upr.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД ПАРТИЗАНСК ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2025г.                                                                                  №740-па
	О запрете купания в необорудованных и запрещенных
местах на водных объектах муниципального округа город Партизанск в летний сезон 2025 года

18 апреля 2022
111

	В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей и охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального округа город Партизанск Приморского края в период летнего сезона 2025 года, на основании статей 29, 32 Устава муниципального округа город Партизанск Приморского края, администрация муниципального округа город Партизанск Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в необорудованных и запрещенных местах на водных объектах муниципального округа город Партизанск Приморского края.

2
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания людей, на водных объектах муниципального округа город Партизанск Приморского края (прилагается).
3. Рекомендовать отделу МВД по г. Партизанск (Кулик) установить контроль за местами на водных объектах муниципального округа город Партизанск Приморского края, запрещенными для купания, путем периодического патрулирования территории сотрудниками полиции.
4. МКУ «ЕДДС, ГЗ МО г. Партизанск» (Тимохин) организовать:
- изготовление знаков безопасности на водных объектах и предоставить  их ответственным за размещение знаков безопасности;
- разработку памяток о запрете купания в необорудованных местах и доведение их до населения.
5. Документоведу МКУ «АХУ» (Шоколенко) организовать в течение всего летнего периода 2025 года информирование населения о запрете купания в несанкционированных местах и о мерах безопасности во время отдыха у водных объектов через СМИ и официальный сайт муниципального округа город Партизанск Приморского края.
6. Заместителю главы администрации – начальнику управления образования (Федорова):
- включить в планы работ специалистов по вопросам опеки и попечительства администрации муниципального округа город  Партизанск Приморского края профилактические мероприятия по информированию замещающих семей, семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, о запрете купания в несанкционированных местах и о соблюдении мер безопасности во время отдыха у водных объектов (с раздачей памяток);
- разместить на сайтах общеобразовательных учреждений муниципального округа город Партизанск Приморского края материалы на тему «Соблюдение мер безопасности во время отдыха у водных объектов» и

3
о запрете купания в несанкционированных местах во время летнего периода 2025 года;
- при организации летнего отдыха детей в пришкольных лагерях довести информацию до детей и их родителей о запрете купания в несанкционированных местах во время летнего периода 2025 года.
7. Начальникам отделов по делам: Центрального района (Томашев), Железнодорожного района (Фомина), Северного района (Лишкова), Восточного района (Краевская) разместить на подведомственной территории возле водоемов, указанных в приложении  к настоящему постановлению и на подступах к ним информационные знаки о запрете купания и организовать контроль за их наличием и целостностью в течение летнего периода 2025 года.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального округа город Партизанск Приморского края, в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                                        О.А. Бондарев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального округа город  Партизанск Приморского края

Перечень
 мест, запрещенных для купания людей, на водных объектах
 муниципального округа город  Партизанск Приморского края

	№
п/п
	Населенный пункт
	Водный объект
	Ответственные за размещение информационных знаков о запрете купания

	1.
	с. Углекаменск
	р. Мельники
	Начальник отдела по делам Центрального района Томашев А. Н. т. 8(42363)61-141

	2.
	с. Казанска
	р. 1-я Тигровая, р. 3-я Тигровая

	3.
	с. Авангард
	р. Белая, Малый Поселковый ручей
	Начальник отдела по делам Восточного района Краевская Ю.В. т. 8(42363)68-300

	4.
	с. Мельники
	р. Мельниковка

	5.
	с. Залесье
	р. Белая

	6.
	с. Бровничи
	р. Тигровая, ключ Маленный
	Начальник отдела по делам Северного района Лишкова В. В. т. 8(42363)68-522

	7.
	с. Хмельницкое
	р. Тигровая, р. Грязная

	8.
	с. Серебряное
	р. Грязная

	9.
	с. Тигровой
	Правый Лесопильный ручей, левый Лесопильный ручей, ручей Покосный, ключ Покидов, р. Тигровая
	Начальник отдела по делам по Железнодорожного района Фомина А. В. т. 8(42363)68-745

	10.
	с. Фридман
	Ключ Недоступный, ключ Маленный, ключ Станционный, Овчинников ключ

	11.
	г. Партизанск
	Озеро «Теплое»
	Специалист ГО  и ТБ СП «Партизанская ГРЭС» АО «ДГК» Зуев И. А. т. 8(42363)65-319

	[bookmark: _GoBack]
	г. Партизанск
	Озеро «Порода»
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», т. 6-76-01

____________________
image1.jpeg
1dhre
"‘/.\"‘